
武蔵引田駅北口土地区画整理事業 かわら版  1 26号 2020 年 12 月 

図１.事業一時中断から第 1 回仮換地指定まで 

2020.6.12

2020.6.22

2020.8.7

事業計画に整合した

換地設計

2020.8.28

2020.9.16

2020.8.13

第18回土地区画整理審議会

・事業計画の軽微な変更(道路線形の改善)

について

・意見・要望書の採否について

第20回土地区画整理審議会

・仮換地指定後の軽微な変更の扱い

について

・効力発生日等を施行者限りで

定めることについて

・仮換地の指定について（第１回）

→対象面積：87,646㎡(68.0%)

対象筆数：147筆(49.3%) 他

第19回土地区画整理審議会

・換地設計の軽微な変更の扱いについて

・仮換地指定要領について

・換地設計の決定について

・保留地の設定について

事業計画変更公告

§55-9

第1回仮換地指定通知の発送

換地設計決定通知の発送

事業計画変更

東京都事前協議

2019.10

2020.1.21

2020.2.13

2020.3.2

2020.3

2020.6.11

2019.7.1

～2019.7.19

第17回土地区画整理審議会

・経過と今後の予定

・第２回換地設計案への意見・要望書の説明

第2回換地設計(案)個別説明会

・9件の意見・要望の提言

事業一時中断

第1回事業見直し検討会議

・事業の説明

・見直し検討案の説明

第2回事業見直し検討会議

・新たな見直し検討案の提示

・見直し検討案の検証

第3回事業見直し検討会議

・見直し検討案のまとめ

・検討結果報告書のまとめ方について

事業再開

 

2 6 号 
2020年 

令和２年 

12月 
発行 
あきる野市区画整理推進室 
197-0814 

あきる野市二宮350番地 

電話042-558-1198 

ニュース 

事業一時中断から第１回仮換地指定まで               

武蔵引田駅北口土地区画整理事業は、本年3月に事業を再開し、同9月16日(水)に第1回仮換

地指定を実施することができました。これも、地権者の皆様の事業に対する期待とご理解ご協力

のおかげと、感謝申し上げます。改めて、事業一時中断から第1回仮換地指定までの過程と併せ

てご報告いたします。(図1参照) 

また、第2回以降の仮換地指定にあたっても、同様に審議会を開催いたします。詳細につきま

しては順次ご報告いたします。 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

武蔵引田駅北口土地区画整理事業 

 



武蔵引田駅北口土地区画整理事業 かわら版  2 26号 2020 年 12 月 

工事概要 

○施工工期：令和 2 年 11 月～令和 8 年 3 月 

○実施する工事 

・整 地 工：整地土工、防災施設工、給水施設設置工 等 

・雨水排水工：管渠工、大型雨水貯留浸透施設工 等 

・道 路 工：路面排水工、照明施設工、安全施設工、車道舗装工 等 

開催日時 場所 参加人数

４４名

(対象者６６名中)

令和２年１０月１９日(月)

～令和２年１１月６日(金)
武蔵引田相談事務所

お知らせ 

本格的な工事に着手します                               
本事業では、事業完了まで「整地 

その他工事」を複数年にわたって一 

括で発注することにいたしました。 

去る11月11日(水)に行われた入札 

により、この事業の受注者が「みら 

い建設工業(株)」に決定いたしました。 

同11月25日(水)に本契約を行い、 

現在は工事工程の確認や着工の準備 

等に取り組んでいる段階です。 

今後、おおむね右図の様な順序で 

整地工事等を進めていく予定です。 

工事中はお騒がせいたしますが、 

ご理解とご協力の程よろしくお願 

いいたします。 
 

ニュース 

建物移転に伴う個別説明会を実施しました                      

下記の通り、令和 2 年 10 月 19 日(月)から 11 月 6 日(金)までの期間で、「建物移転に伴う個

別説明会」を実施いたしました。 

 

 

 
 

令和 4 年度移転につきましては、対象者が多数いらっしゃることから、「建物移転に伴う個別説

明会」にお越しいただけなかった地権者の方に、別途、個別の移転説明と調査実施のお願いをさ

せていただく予定です。詳細につきましては、後日お知らせいたします。 

なお、本説明会の期間は既に終了しておりますが、今後も随時、皆様のご質問等に対応いたし

ますので、お気軽に武蔵引田相談事務所までお問い合わせください。 

【担当 梁瀬(やなせ)：042-518-2922】 
 

また、「令和 5 年度移転対象者はできる限り、令和 4 年度に実施できるよう努める」という市

長の意向の下、今年 10 月より計画の見直しを行ってまいりました。 

 市では、その方向で事業を進めることといたしました。 

区画整理についてのご相談は 

●あきる野市区画整理推進室（市役所３階） 

197-0814 あきる野市二宮 350 番地 

(☏)042-558-1198 

●あきる野市引田相談事務所 

197-0834 あきる野市引田 264 番地 

(☏)042-518-2922 

※あきる野市引田相談事務所は令和 3年 2月上旬

に移転する(西方へ約 200m移動)予定です。 

気軽に 
来てね！ 

令和３年度工事 

令和２年度工事 

図２.年度別施工予定図 

4 年度 4 年度 

4 年度 4 年度 

5 年度 

5 年度 

6 年度 

4 年度 

4 年度 


